FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION
SERVICIOS’EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
|;1 NUMERO DE ACTA l 001-2025
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Huanuco, a los 19 dias del mes de JUNIO del aiio 2025, en el local de la UE N° 035-HSMU. a las 08:30 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO 04 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-UEHSMU DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UEHSMU -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURAS, DE LAS COMISARIAS Y
UNIDADES ESPECIALIZADAS PNP DE LA REGION POLICIAL UCAYALI, Y FRENTE POLICIAL PUERTO INCA - ITEM Il a fin de realizar la,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
Prasidente Bgcerra de la Cruz Lider Titular|X PR Jefe del Area de Infraestructura
Silio Suplente
Primer Miembro ggg;? dOQUiSPe Allrido SUZ:::Z b Dependencia: ;igegs:n:zgjr? (;"?r::upuesto
_ Vara Chamorro Yonel Titular| X ) Especialista en Contrataciones
Segundo Miembro ; Dependencia:
Antonio Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC \
1 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 10435768071 !
2 HERRERA RODRIGUEZ GUILER LINCOL 10439819150
3 ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 10713431902
4 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682
5 L& LJUMONTERE.LR.L. 20392459066 /
6 E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20487802027
7 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
8 JMA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S A.C 20542551527
9 A &N GROUPSAC. 20552596405
10 RIMAS CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20572119468
11 JRS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SAC 20600151534
12 EDIFATEL SA.C. 20600794770
13 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
14 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL 20601483085 \ /
15 "SVIMULT SAC." 20602253768
15 CONSTRUCTORA SHIN WHA E.IR.L. 20603622317
17 VIZGAL INGENIEROS SA.C. 20604567581
18 MAYOLDA INVERSIONES SA.C. 20605545948 W
19 JD & KCONSTRUCTORA Y CONSULTORA SA.C. 20605654569 A
20 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309 \
21 TERRA D' AVANGUARDIA S A. 20606954434 \
22 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.I.R.L. 20607645524 \
23 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. 20608378848
24 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944 \\)
25 CONSORCIO COMPUSUR E.IR.L. 20609243750
26 OTUR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20610655743
27 INGENIEROS LINO SAC. 20610951636
28 ECO-HOME CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611089482
29 L & D JMONTERO E.I.R.L. 20611488328
30 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20613921002
5 |DETALLE DE LOS POSTORES \
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE. )
N° Nombre o razén social del postor Focha dfa, Hora de_ A
presentacién | presentacion
1 |ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC 18/06/2025 19:26:31
2 |L&DJMONTEROE.IRL. 18/06/2025 19:41:34
3 |JD & KCONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 18/06/2025 20:34 /
4 |TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 18/06/2025 23:14
5 |ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 18/06/2025 23:42
6 |CONSORCIO COMPUSURE.ILR.L. 18/06/2025 23:47
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6 |Acto seguido, se procede con revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos
de Referencia previstos en las bases, asimismo, en el el presento acto se cuenta como miembro con personal que elaboro los terminos de
referencia.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC |

2 |L&D JMONTEROE.LR.L. 1

3 [JD&KCONSTRUCTORAY CONSULTORA S.AC. I

4 |TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER l

5 |ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY !

6 |CONSORCIO COMPUSUR E.I.R.L. |

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta o dol va!or
referencial
1 |ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC 299,000.00 09.83
2 |L&DJMONTERO E.I.R.L. 253.405.70 84.61
3 [JD&KCONSTRUCTORAY CONSULTORA S.A.C. 245.990.00 8213
4 |TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 274.800.00 91.75
5 |ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 290,000.00 96.83
6 |CONSORCIO COMPUSURE.IR.L. 299.500.00 100
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo ....que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.51
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0
BONIFICACION POR MYPE 3.83
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.34

10.

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 L & D JMONTERO E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.28
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.86
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.14

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.9
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.9
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10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.25
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.51
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.76
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.89
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.3
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.19
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO COMPUSUR E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES /\
PRECIO 76.38
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0 }
BONIFICACION POR MYPE 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.38
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
! JD & KCONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 102.9
- L & D JMONTERO E.I.R.L. 102.14
¢ TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 94.76
. ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 90.19
3 ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC 80.34
ki CONSORCIO COMPUSURE.IR.L. 76.38
12 [CALIFICACION
P i
Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de {
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases: i
121 R
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. Z g
i1
2 o
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE ! |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL '
B.1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ?
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA X J
B.3 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
GA FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
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121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

L & D JMONTERO E.L.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO »
B2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA »
B3  |CAPACITACION »
B5 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE %
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA FACTURACION % |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA %
B.3  |CAPACITACION X
B.5 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA

B.3 CAPACITACION

B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

e FACTURACION

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA X
B.3 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR
CA FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

El postor ganador es:

ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC

JARN

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan poriprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion.

1

Becerra d¢la Cruz Lider Silio

4

|| nNOMBRE Y #RMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION ] |

!
Alfredo rdo Nlolina Quispe Var%om

%tonio

NOMBRE Y FIRMA/DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL S

GUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 07-2025-UEHSMU DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N2 02-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURAS, DE LAS COMISARIAS Y UNIDADES ESPECIALIZADAS PNP DE LA REGION POLICIAL UCAYALI, Y FRENTE POLICIAL PUERTO INCA - ITEM Il

CUADRO COMPARATIVO

OFERTA ECONOMICA

ECO-HOME CONSTRUCCIONES SAC 299,000.00
PRECIO 76.51
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0
BONIFICACION MYPE 3.83
80.34

L& DIMONTERO E.IR.L. 253,405.70
PRECIO 90.28
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION MYPE 4.86
102.14

JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 245,990.00
PRECIO 93
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION MYPE 4.9
102.90

TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 274,800.00
PRECIO 83.25

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION MYPE Y 4.51

94.76

ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 290,000.00
PRECIO 78.89
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION MYPE 4.3
90.19

CONSORCIO COMPUSUR E.I.R.L. 299,500.00
PRECIO 76.38
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD x & 0
[ BONIFICACION MYPE YA \ 0
1\ \ 76.38

Becer,

b

e la/Cruz Lider Silio

Molina Quispe Affredo Eduardo

Presidente Titular Miembro Titular

o YoneVAntonio
ro Titular

R
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ANEXO N° 007 - REGION POLICIAL HUANUCO SAN MARTIN UCAYALI

REQUISITO DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-UEHSMU DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURAS, DE LAS COMISARIAS Y UNIDADES ESPECIALIZADAS PNP DE LA REGION POLICIAL UCAYALI, Y FRENTE POLICIAL PUERTO INCA - ITEM Ill

JD & K ECO-HOME
L & D JMONTERO | TRINIDAD ALIAGA ALVAREZ VARGAS
. CONSTRUCTORA Y CONSTRUCCIONES
AR.L. R A Ly
CONSULTORA SA.C. ELR.L CLEYNER WALTEI DARCY EMI
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (se considera para la calificacion lo absuelto en las consultas y observaciones)
M e
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
-Dos (02) escalera Telescopica
-Una (01) Soldadora de 200 A NO CUMPLE (No |NO CUMPLE (No
-Una (01) Cortadora de Ceramica . : acredita el
-Cuatro (04) cuerpos de andamios metalicos acredita apdamxos equipamiento S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion metalicos) estrategico
Copia de documentos que la la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
——r
Requisitos:
Un (01) Ingeniero civil y/o Arquitecto, titulado y colegiado
Un (01) Maestro de Obra, se acreditara con acreditara con una copia simple de titulo en construccion civil y/o Técnico en Edificaciones y/o Obras|
Civiles
Un (01) profesional tecnico de construccion civil y/o Técnico en Edificaciones y/o Obras Civiles, se acreditara con copia simple de titulo y/o diploma. NO CUM?LE (No
Un (01) profesional tecnico Electricista y/o Técnico en electricidad Industrial y/o Técnico en Mantenimiento Electromecanico y/o Técnico en NO CUMPLE (No acredita ai NO CUMPLE (No | NO CUMPLE (No
Industrial, se con copia simple de titulo o diploma y certificado o constancia di ) maestro de di ) di |
Un (01) profesional Tecnico Soldador Universal y/o Técnico Soldadura Universal y/o Técnico en Soldadura Industrial ylo Técnico en Construcciones acr_e_ ita el obra, acr_e, itaie acr.e. ita e
Metalicas y/o Mecanica de Construcciones Metalicas y/o Soldadura de Estructuras, se acreditara con copia simple de titulo como profesional tecnico| ~ certificado o electricista certificado o certificado o SI CUMPLE
v/o Diploma y/o Certificado y/o documento que Certifica al profesional de tecnico constancia del 1SERICo ‘ constancia dei constancia del
< icoen . i
Acreditacion: electricista) canstruccion electricista) electricista)
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Academicos y Titulos Profesionales en el portal web civil soldador)
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link' https //enlinea sunedu gob.pe/ // o en el y
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a traves del siguiente link - http:/Avww titulosinstitutos pe/,
segun corresponda.
Importante para la Entidad
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro. el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar
la formacion academica requerida
CAPACITACION
Requisitos:
Elingeniero y/o arquitecto debe tener capacitacion minima de cuarenta (40) horas lectivas en seguridad y salud en el trabajo Ley N°29783, cuarental NO CUMPLE (No
(40) horas lectivas en Estructuras Metalicas Norma E.090, cuarenta (40) horas lectivas en el Reglamento Nacional de Edificaciones, cuarenta (40) acredita con la
horas lectivas en Residencia de Obras Publicas. SICUMPLE totalidad SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion: solicitada de
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos segun corresponda capacitacion)
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Ingeniero civil y/o arquitecto, titulado, con experiencia de haber laborado como minimo en dos (02) afios como residente yl/o supervisor y/o
responsable técnico en trabajos iguales o similares al objeto de la convocatoria en entidades publicas y/o privadas.
Profesional Tecnico de construccion civil ylo Técnico en Edificaciones y/o Obras Civiles, con experiencia de un (01) afio como operario, en trabajos NO CUMPLE (No NO CUM?LE (No
iguales o similares al objeto de la convocatoria NO CUMPLE (Los acredita la acred"“ '_a
Profesional Técnico Electricista y/o Técnico en electricidad Industrial y/o Tecnico en Mantenimiento Electromecanico y/o Técnico en Electrotecnia = experiencia experiencia
Industrial, con experiencia de un (01) aflo como operario, en trabajos iguales o similares al objeto de la convocatoria certmca‘dos de Xp solicitada para el
Profesional Técnico Soldador Universal y/o Técnico Soldadura Universal y/o Técnico en Soldadura Industrial y/o Técnico en Construcciones Metalicas trabajo no solicitada para personal de
/o Mecanica de Construcciones Metalicas y/o Soldadura de Estructuras, con experiencia de un (01) afio como operario, en trabajos iguales o| especifican el personal
. ¥ u e on P los iguale %8R P SI CUMPLE acuerdo a lo SI CUMPLE
imilares al objeto de la convocatoria objetivamente en que | debido a que no KT
Se consideran trabajos iguales o similares al objeto de fa convocatoria, los siguientes. Mantenimiento y/o to pi ylo obrao servicioa acredita la solicitado en los
correctivo y/o restauracion y/o acondicionamiento. refaccion de todo tipo de infraestructura de edificacion en general tales como comisarias, cuarteles, : el totalidad del terminos de
de Salud Bancarias. camales. edificios, centros educativos. centros deportivos, locales Municipales, locales comerciales, f e referencia
centros culturales, oficina y edificaciones afines al objeto de la convocatoria en el sector publico o privado ofertado) personal respecto al
De pl experiencia d (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el| solicitado) st
periodo traslapado electricista)
Acreditacion
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad|
o (il) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que. de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (s/600,000.00), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de|
la convocatoria, durante los ocho (8) afos alafecha de la de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una expernencia de (S/40,000.00)
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ia presentacion de|
ofertas que se computaran desde Ia fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segun corresponda, En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa
Se consideran trabajos iguales o similares al objeto de la c los y/o mantenimiento preventivo y/o mantenimiento
correctivo y/o restauracion y/o acondicionamiento. refaccion de todo tipo de infraestructura de edificacion en general tales como comisarias, cuarteles,
nientos de Salud. camales. edificios, centros educativos. centros deportivos, locales Municipales, locales comerciales,
centros culturales, oficina y edificaciones afines al objeto de la convocatoria en el sector publico o privado.
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad o &
constancia de prestacion; o (i) de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo de pago | ¢ 1tes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacion: de lo contrario, se asumira que los acreditan es ir ntes, en cuyo caso solo se considerara, para la NO CUMPLE (No
evaluacion. las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad -
acredita la
En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante experiencia de
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adj copia de las correspondientes a tal parte o los SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE acuerdo a los S| CUMPLE
respectivos comprobantes de pago cancelados. trabajos iguales o
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se s"?"!"ares
desprenda f itemente el porcentaje de las que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia solicitados)
proveniente de dicho contrato
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09 2012, fa calificacion se cefiira al méetodo
descrito en la Directiva *Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo fiar la documentacion sustentatoria
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como cor de una reorganizacion taria, debe presentar adicionalmente el
Anexo N° 9
Cuando en los contratos. ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato
de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago. segun corresponda
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad /l\\
DESCALIFICADO DESCALIFICADO  DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO
/
la Cruz Lider Silio Molina Quispe Alfredo Eduardo Yopel Antonio

Pfesidente Titular

Miembro Titular




FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
E NUMERO DE ACTA 001‘20;|
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Huanuco, a los 20 dias del mes de JUNIO del afio 2025, en el local de la UE N° 035-HSMU, a las 8:30 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO 04 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-UEHSMU DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UEHSMU -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURAS, DE LAS COMISARIAS Y
UNIDADES ESPECIALIZADAS PNP DE LA REGION POLICIAL UCAYALI, Y FRENTE POLICIAL PUERTO INCA ITEM IV a fin de realizar Ia,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. Becerra de la Cruz Lider Titular| X ) Jefe del Area de Infraestructura
Presidente e Dependencia:
Silio Suplente
Pri Miemb Molina Quispe Alfredo Titular| X B i Jefe de la $eccion de
amer Miembro; Eduardo Suplente cpendencia, Programacion y Presupuesto
Titular| x Especialista en Contrataciones
Segundo Miembro yara Qhamorro Y Dependencia:
Antonio Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 10435768071
2 HERRERA RODRIGUEZ GUILER LINCOL 10439819150
3 ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 10713431902
¢ GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682 y
5 L & L JUMONTERE.LR.L. 20392459066 v
6 E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20487802027
7 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
8 JMA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20542551527 /
9 A &N GROUP SAC. 20552596405 & f
10 RIMAS CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20572119468
11 JRS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SAC 20600151534
12 EDIFATEL SAC. 20600794770
13 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
14 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL 20601483085
15 "SVIMULT S.A.C." 20602253768
16 CONSTRUCTORA SHIN WHA E.I.R.L. 20603622317
17 VIZGAL INGENIEROS S.A.C. 20604567581
18
MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
19 JD & KCONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 20605654569 !
20 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309 ‘
21 TERRA D' AVANGUARDIA S A. 20606954434
22 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.I.R.L. 20607645524
23 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. 20608378848
24 VARA POWER SYSTEMS SAC. 20608578944
25 CONSORCIO COMPUSURE.I.R.L. 20609243750
26 OTUR CONSULTORIA'YY CONSTRUCCION S.A.C. 20610655743 \
a7 INGENIEROS LINO SA.C. 20610951636 11
& ECO-HOME CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611089482
= L & D JMONTERO E.IR L. 20611488328
30 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE.
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nombre o razén social del postor

Fecha de
presentacion

Hora de
presentacion

JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.

18/06/2025 20:34:13

TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER
18/06/2025 23:14:36
3 |CONSORCIO COMPUSUR E.ILR.L. 18/06/2025 23:47

6 |Acto seguido, se procede con revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacin:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razoén social del postor Item(s) a los que postula
1 [JD &K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. !
2 |TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER |
3 |CONSORCIO COMPUSURE.IR.L. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta * del va!or
referencial
1 |JD&K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 129.990.00 8124
2 |TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 150.000.00 9375
3 |CONSORCIO COMPUSURE.IR.L. 160.000.00 100
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDO;
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo ....que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.65
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.65
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.59
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 5
BONIFICACION POR MYPE 4.38
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.97
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO COMPUSUR E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.56
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0
BONIFICACION POR MYPE 3.78
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.34
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 JD & K CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 102.65
2 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER 91.97
3 CONSORCIO COMPUSURE.IR.L. 79.34
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacidn detallados en las bases:
124
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JD & KCONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA %
B.3 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
CA1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
1231
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ¥
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA X
B.3 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.3 (DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.
13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
El postor ganador es:
TRINIDAD ALIAGA CLEYNER WALTER
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aﬁados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién.
|
15

B}@ ruz Lider Silio

/___"NOMBRE-Y FIRMABEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION 1\

L ' .
Alfredo Edua olina Qujspe Vara Ciamorrp Yoflel Antonig

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL\ SEGUNDO/MIEMBRO

T
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ANEXO N° 001 - REGION POLICIAL HUANUCO SAN MARTIN UCAYALI

REQUISITO DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-UEHSMU DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURAS, DE LAS COMISARIAS Y UNIDADES ESPECIALIZADAS PNP DE LA REGION POLICIAL

UCAYALL, Y FRENTE POLICIAL PUERTO INCA - ITEM IV

JD &K

I )
consTRUCTORAY | TRIMDAD ALIAGA
CONSULTORA S.A.C.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (se considera para la calificacion lo absuelto en las consultas y observaciones)
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
-Una (01) escalera Telescopica
-Dos (02) arnés de seguridad NO CUMPLE (No
-Dos (02) linea de vida doble con amortiguador 4 2 S| CUMPLE
~Tres (03) cuerpos de andamios metalicos acredita andamios
Acreditacion metalicos)
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion. el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la|
di del i querids
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
—
Requisitos:
Un (01) Ingeniero civil y/o Arquitecto, titulado y colegiado
Un {01) Maestro de Obra, se acreditara con acreditara con una copia simple de titulo en construccion civil ylo Tecnico en Edificaciones y/o Obras|
Civiles
Un (01) profesional técnico de construccion civil y/o Técnico en Edificaciones y/o Obras Civiles, se acreditara con copia simple de titulo y/o diploma.
Un (01) profesional técnico Electricista y/o Técnico en electricidad Industrial ylo Técnico en Mantenimiento Electromecanico y/o Técnico en,
Electrotecnia Industrial técnico en electricidad, se acreditara con copia simple de titulo o diploma o certificado.
Un (01) profesional Tecnico Soldador Universal y/o Tecnico Soldadura Universal y/o Técnico en Soldadura Industrial y/o Técnico en Construcciones|
Metalicas y/o Mecanica de Construcciones Metalicas y/o Soldadura de Estructuras, se acreditara con copia simple de titulo como profesional técnico SI CUMPLE SI CUMPLE
v/o Diploma y/o Certificado y/o que Certifica al de tecnico.
Acreditacion:
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Academicos y Titulos Profesionales en el portal web|
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a traves del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob pe/ // o en elj
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http:/Avww titulosinstitutos. pe/.
'segun corresponda
Importante para la Entidad
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro. el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar|
la formacion académica requerida
CAPACITACION
Requisitos:
El ingeniero y/o arquitecto debe tener capacitacion minima de (40 horas en seguridad y salud en el trabajo y/o normativa técnica nacional . 40 horas|
en lanorma EM 010 e instalaciones eléctricas y/o mantenimiento de edificaciones y/o instalacion o gestion de servicios y 40 horas
en residencia de obras publicas S| CUMPLE S| CUMPLE
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos segun corresponda
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Ingeniero civil y/o arquitecto, titulado, con experiencia de haber laborado como minimo en un (01) afio como residente y/o supervisor y/o responsable
técnico en trabajos iguales o similares al objeto de la convocatoria en entidades publicas y/o privadas.
Técnico de civil y/o Tecnico en Edificaciones y/o Obras Civiles, con experiencia de un (01) afio como operario, en trabajos
iguales o similares al objeto de la convocatoria
Profesional Técnico y/o Técnico en Industrial y/o Tecnico en Mantenimiento Electromecanico y/o Técnico en Electrotecnia
Industrial, con experiencia de un (01) afio como operario, en trabajos iguales o similares al objeto de la convocatoria
Profesional Tecnico Soldador Universal y/o Técnico en Soldadura Industrial y/o Técnico en Construcciones Metalicas y/o Mecanica de Construcciones SI CUMPLE SICUMPLE
Metalicas, con experiencia de un (01) afio como operario, en trabajos iguales o similares al objeto de la convocatoria
Se consideran trabajos iguales o similares al objeto de la cor . los siguientes: o y/o pi ylo
ylo y/o ace . refaccion de todo tipo de infraestructura de edificacion en general tales como comisarias, cuarteles.
de Salud, Bancarias, camales. edificios, centros centros deportivos, locales M les, locales
centros culturales, oficina y edificaciones afines al objeto de la convocatoria en el sector publico o privado
Acreditacion
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad|
0 (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra que, de manera la del personal P!
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a trecientos mil con 00/100 soles (s/300,000.00), por la contratacion de servicios,
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde|
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa. se acredita una experiencia de cuarenta mil con 00/100 soles (s/40,000.00) por la contratacion de servicios|
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefia empresa
Se consideran servicios similares a los siguientes mantenimiento y/o pi ylo ylo y/o|
acondicionamiento y/o refaccion de todo tipo de infraestructura de edificacion en general tales como cuarteles, de Salud,
Entidades Bancarias, camales, edificios, centros centros locales IPs locales . centros culturales, oficina y|
edificaciones afines al objeto de la convocatoria
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion: o (ii) Io] de pago cuya 1 se acredite y feh con voucher de depésito. nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los SI CUMPLE SI CUMPLE
respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
P 1te el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado: de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato
. cuando se presenten contrats de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método
descrito en la Directiva *Participacion de Proveedores en Consorcio en las C: del Estado”. debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de [of 1se p que las se en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor si dicha alamatnz en caso que el postor sea sucursal, o fue
por re \ debiendo fiar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona como consecuencia de una d debe presentar adicionalmente el
Anexo N* 9.
Cuando en los contratos. ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera. debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca. Seguros y AFP alafecha de del contrato.
de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda
Sin perjuicio de lo anterior. los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
DESCALIFICADO CALIFICARO

erra defa Cruz Lider Silio Molind Alfredo Bduardo
Presidente Titular iembro Titular




